



Comunità Montana di Valle Camonica

AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI ACCOGLIENZA, SOCCORSO E ASSISTENZA AI CITTADINI UCRAINI PRESENTI SUL TERRITORIO IN CONSEGUENZA DEGLI ACCADIMENTI BELLICI IN ATTO ANNO 2023

(Approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 210 in data 13.11.23)

1) PREMESSA

La Provincia di Brescia ha individuato la Comunità Montana di Valle Camonica quale soggetto aggregatore e attuatore dell'iniziativa finalizzata a sostenere i Comuni che hanno attivato interventi di accoglienza, soccorso e assistenza ai Cittadini Ucraini presenti sul territorio in conseguenza degli accadimenti bellici in atto.

CARATTERISTICHE GENERALI DELL'AVVISO

✓ ENTE PROMOTORE

Provincia di Brescia

✓ ENTE AGGREGATORE E ATTUATORE

Comunità Montana di Valle Camonica

✓ ATTIVITA' - DECORRENZA/DURATA

Attuazione degli interventi di sostegno delle attività di accoglienza, soccorso e assistenza ai cittadini ucraini presenti sul territorio provinciale in conseguenza degli accadimenti bellici in atto nel periodo compreso tra <u>01 gennaio 2023 – 31 dicembre 2023</u>.

3) SOGGETTI CHE POSSONO PRESENTARE DOMANDA

Possono partecipare all'Avviso i Comuni appartenenti alla Comunità Montana di Valle Camonica presentando il modulo di domanda debitamente compilato.

4) RISORSE DISPONIBILI E CRITERIO DI ASSEGNAZIONE

Le risorse disponibili ammontano complessivamente ad € 10.568,73 verranno ripartite proporzionalmente, fra tutti i Comuni richiedenti, sulla base dei costi effettivamente sostenuti e regolarmente pagati.

5) MODALITA' E TEMPI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Le domande, redatte secondo fac-simile modello di domanda (allegato A), devono essere accompagnate dalla dichiarazione sostitutiva riferita ai costi sostenuti e pagati (allegato B) e dalla dichiarazione agli effetti fiscali (allegato C).

L'Avviso e la modulistica sono scaricabili dal sito della Comunità Montana di Valle Camonica: www. cmvallecamonica.bs.it.





Comunità Montana di Valle Camonica

Le domande dovranno pervenire alla Comunità Montana di Valle Camonica

entro e non oltre le ore 12.00 del 31 gennaio 2024

tramite posta elettronica certificata alla casella PEC: protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it (farà fede la ricevuta di avvenuta consegna).

Non sono ammissibili domande inviate con modalità diverse da quelle indicate nel presente articolo.

Il mancato invio e consegna delle modalità e nei termini di quanto previsti comporta la non ammissibilità della domanda.

6) COSTI AMMISSIBILI

Sono rendicontabili i costi sostenuti dai Comuni riferibili all'attivazione dei seguenti servizi/interventi:

- Orientamento sociale e legale;
- Mediazione linguistica e culturale;
- Accompagnamento sociosanitario;
- Supporto e formazione per le famiglie che accolgono;
- Azioni di sostegno psicologico in particolare per donne e bambini;
- Inserimento dei bambini nel contesto scolastico.

7) INAMMISSIBILITA'

Saranno inammissibili e non valutate le seguenti richieste:

- presentate oltre il termine sopra indicato;
- presentate al di fuori delle modalità previste dal presente Avviso;
- riferite a costi non riassorbibili nelle voci di cui all'art. 6.

8) EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO

La Comunità Montana di Valle Camonica erogherà il contributo in un'unica soluzione entro 30 giorni dall'adozione dell'atto di riparto.

9) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Monica Bonfadini - Responsabile del Servizio Politiche Sociali.

10) INFORMAZIONI

Per eventuali informazioni è possibile contattare i seguenti numeri: 0364/324036 -324073 o inviare una mail all'indirizzo: uff.politichesociali@cmvallecamonica.bs.it.

11) INFORMATIVA AI SENSI DEL GDPR (Art. 13 del Regolamento 2016/679/UE)

Titolare del trattamento

Titolare del trattamento è la Comunità Montana Valle Camonica, piazza Tassara 3, Breno Tel. 0364-324011, info@cmvallecamonica.bs.it. La Comunità Montana di Valle Camonica ha nominato il proprio Responsabile della protezione dei dati che si può contattare via mail a rpd@cmvallecamonica.bs.it.





Comunità Montana di Valle Camonica

Finalità e base giuridica del trattamento

I dati raccolti sono trattati solo nell'ambito del procedimento per cui sono resi. Il trattamento è svolto per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico.

Durata della conservazione

I dati raccolti sono conservati per 10 anni dalla presentazione della domanda e non sono comunicati a terzi.

Diritti dell'interessato

L'interessato ha il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi e la limitazione del trattamento. In alcuni casi, ha, inoltre, il diritto di opporsi al trattamento dei dati personali. Può esercitare tali diritti rivolgendosi al Responsabile della protezione dei dati all'indirizzo rpd@cmvallecamonica.bs.it. L'interessato ha, infine, il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali.

Breno, 16 novembre 2023

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

POLITICHE SOCIALI

f.to Monica Bonfadini